
 

 

DECRETO N.º 47.545, DE 13/12/2024. 

 

EXONERA SERVIDORES DE CARGO EM COMISSÃO DA 

SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE 

ARACRUZ-SEMTUR. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, NO USO 

DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E NOS TERMOS DA LEI N.º 2.898, DE 31/03/2006; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Ficam exonerados no dia 31/12/2024 os Servidores abaixo descritos, do Cargo em 

Comissão da SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ-SEMTUR, a 

saber: 

 

MATR. NOME CARGO SÍMBOLO 

36.280 Rafaela Bollis Vieira Gerência de Turismo CC7 

39.619 Igor Miranda Chagas Gerência de Eventos CC7 

34.587 Thiago Igo Rodrigues da Silva Gerência de Cultura CC7 

37.110 Sergio Luiz Santos de Oliveira 
Coordenação de Qualificação e 

Certificação 
CC10 

37.147 
Vanessa Figueiredo dos Santos 

Bergue 

Coordenação de Promoção 

Turística e Cultural 
CC10 

39.471 Carlos Eduardo Lyra de Oliveira 
Coordenação de Estudos e 

Projetos Culturais 
CC10 

37.490 Aline Cusine Rosa 
Coordenação de Infraestrutura 

Turística 
CC10 

37.115 Higor Nossa Ruy Coordenação de Infraestrutura CC10 

37.952 Vagner Barbosa Marçal 
Coordenação de Estudos e 

Projetos Turísticos 
CC10 

33.687 Cristiana Ribeiro Cristino 

Coordenação de Patrimônio 

Artístico e Cultural (Barra do 

Riacho e Vila do Riacho) 

CC10 

37.042 Rodrigo Paiva Couto 

Coordenação de Patrimônio 

Artístico e Cultural (Guaraná e 

Jacupemba) 

CC10 

39.910 Otacílio do Rosario Campos 

Coordenação de Patrimônio 

Artístico e Cultural (SEDE e 

Santa Cruz) 

CC10 

  
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 13 de dezembro de 2024. 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3600340030003700370038003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2024-12-13T13:46:50-0300




